



## Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;  
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

Piechowice, dnia 03 stycznia 2024 r.

IZP.271.7.2023

<https://platformazakupowa.pl/pn/piechowice>

Dotyczy postępowania pod nazwą **"Budowa drenażu oraz niwelacja terenu nowo projektowanego cmentarza komunalnego w Piechowicach"**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **2023/BZP 00568951** dnia **21.12.2023 r.**

### Wyjaśnienie treści SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „p.z.p.”, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej „SWZ”.

**Pytanie 1:** Czy zamawiający uzna referencje wymaganego doświadczenia z realizacji zadania budowlanego o wartości powyżej 2 mln zł, w ramach którego były wykonywane prace ziemne oraz drenarskie w znacznym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza referencje, o których mowa w pytaniu, gdyż zgodnie z rozdziałem VIII pkt 2 ppkt 4 lit. a SWZ Zamawiający wskazał, iż wymaga należytego wykonania „świadczenia polegającego na lub mającego w swoim zakresie drenaż i niwelację terenu”.

**Pytanie 2:** W Ogłoszeniu o Zamówienie w Sekcji IV widnieje zapis: „Rzędne włązów studzienek należy dostosować do docelowej niwelety terenu zgodnie z projektem drogowym oraz docelowej niwelety terenu” W związku z powyższym prosimy o udostępnienie projektu drogowego w celu zweryfikowania rzędnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania projekt branży drogowej.

**Pytanie 3:** W Ogłoszeniu o Zamówienie w Sekcji IV widnieje zapis: „Wykonanie drenażu wiąże się również z koniecznością wymiany gruntu (wywiezienia znacznej części gruntu i zakup i dowóz nowego gruntu)” W związku z powyższym prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej w celu obliczenia mas ziemnych które trzeba wymienić.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania opinię geotechniczną.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli Wykonawca wykaże że wykonał należycie co najmniej 1 świadczenie polegające lub mające w swoim zakresie budowę kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o wartości 2 000 000,00 zł brutto? Uważamy że budowa kanalizacji deszczowej lub sanitarnej jest tożsama z zakresem budowy sieci drenarskiej i nie odbiega technologicznie od wykonania robót drenarskich



## Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;  
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

(ułożenie rur, zasyпка, montaż studni). Tym bardziej, że Zamawiający wskazuje aby Wykonawca przedstawił w wykazie osób, stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ, kandydata na stanowisko: kierownik budowy w specjalności sanitarnej, a zakres robót przewiduje również niwelację terenu i Zamawiający wskazuje doświadczenie w niwelacji terenu. Oba te zapisy są sprzeczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wykazanie należytego wykonania świadczenia polegającego na budowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej, wobec czego rozdział VIII pkt 2 ppkt 4 lit. a SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 1 świadczenie polegające lub mające w swoim zakresie drenaż powierzchni terenu i niwelację terenu lub budowę kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o wartości co najmniej 2 000 000,00 zł brutto (...)”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia prowadzą do zmiany treści SWZ, w związku z czym, zgodnie z art. 271 p.z.p., zachodzi konieczność zmiany ogłoszenia o zamówieniu, terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

Zamawiający wyznacza termin składania i otwarcia ofert na **15.01.2024 r.**, a termin związania ofertą na **13.02.2024 r.**

Zgodnie z art. 284 ust. 6 p.z.p. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/piechowice>:

1. treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez Wykonawcę oraz
2. wyjaśnienia Zamawiającego

– bez ujawniania danych Wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 p.z.p. Odwołujący jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 p.z.p.

Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 08.01.2024 r., czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. a p.z.p.

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA  
PIECHOWICE

*Misztela*  
Kamila Misztela

Sporządziła:  
Agnieszka Mirek  
Inspektor ds. zamówień publicznych  
i pozyskiwania środków pozabudżetowych  
Tel.: 75 75 48 915, e-mail: zamowienia2@piechowice.pl